J
Prefeitura Municipal de Jaci ara - MT
Compromisso com o Desenvolvimento - Adm I lg97-2OOO

LEI i\R. 79U2000,

EMENTA -
DE

MArS DUAS (02)
TECNICO EMVAGAS

CoNTABILIDADE E UMA (01) VAGA PARA O
cARGo DE CARPTNTEIRo, E nÁ ourRAs
pnovmÊxcrls.,

Av. Antonio Ferreira Sobrirho, 1075 - Fone: (0**65) 4ót-130t - Fax: (0"*65) 461-2255 - CEP 78E20-000 - .raciara - Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Jaciara - MT
Comprornisso com o Desenvolvilnento - Adnr / 1997-2000

LEI nn. 791lr{m, DE 10I}E MAIO DE 2.m0

"DI§PôE soBRE I cnnÇÃo DE MArs
DUAS (02) VAGAS PARA O CARGO DE
TECNICO EM CONTABILIDN)E E UMÂ
(ol) VAGA PARA O CARG'O DE
CARPINTEIR0, E »Á oLrrRAs
pnovDÊNCIAS..

O Prefcito do Município de Jecirrr-MT, CELSO
OLMIRA LIMÀ no uso de surE atribuiçô€i tcgrir,

FAZ SABER que r Cômare de Vereadores rprovou e
ele senciona a seguiote Lei:

Artigo l' - Ficrm crirdec mei! Dner (lD) vrgt! pm o
Cergo de Técnico en Contebilidade - PedÉo 8 e Umr (01) yrgt plre o Cergo de
Cerpinteiro - Prdrlo 5, htegrentes dm Grupos Ocupecionris: Técnico
Adminirtrativo e Operacionel, do AII{EXO I, da Lei nr. fi9194, de (D.(D.94.

Artigo 2" - E tr L€i eDtrrrá em vfior nr drtr de sue
publkrÉq revogrür as dirpodç0cr en confitrlc

GABINETE DO
EM TOD

DEJACIARA-MT
DE 2.000

CEI§OO

DESPACIIO: Sancionor Lei

CELSO

Registrada e Publicede de con idede a legislação vigente, com afixação
nos lugeres de cmtume estebelecidos por Lei Municipal Data supra.

CARDOSOALVES

Av. AÍtonio Ferreira Sobrioho, t075 - Fooc: (0r*65) 4ól-130t - Fâx: (0**65) 461-2255 - CEP 7Et20-000 - Jacierr - Mato Gros§o

Sec Municipal de Administraçlo

I

(:, L
IPrefeitura Municipal de Jaci ara - MT

Compromisso com o Desenvolvimento - Adm / l9g7-ZOO0

PROJETO DE LEI TTIR. DE 2.000

I

1.,

EMENTA _ DUAS (02)
EM

PARA O
OUTRAS

VAGAS
(01) VAGA

CARGO DE CARPINTEIRO,
PROVIDÊNCIAS.'

EDÁ

Av. Artonio FeÍr€irs Sobrinho, 1075 - Fone: (0ri65) 461-f30E - Fâx: (O*"ó5) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jacirrs - Msto Cmíso

-ain

o 1

Prefeitura Municipal de Jaciara - MT

Scnhor Presidcntg

Senhores Vereedores

Objetivando eúender necessidrdc! de ordem
administretivefuncionrl, preconizadas ne dinâmicr açio de govemo junto à
coletividede Jacierense, este Erocutivo Municipel encrninhe, vir da presente
Mensagem JustiÍcrdorr, o incluso Projeto que buscs a criaçlo de novtr vrgag
psm tx cargos de Técnico em Contebilidrde e Cerpinteiro, CONSIDERANIX),
espocííica e respectivemente:

1. es pondenç@ vir de remorendo
interno dirigido À Socreterie de Administreçto Munkipet formelizedes pelo
Encarregedo da Conobilidade do Municípiq olde tprcrelte consideríveis
justiíicetivas quento à necessidrde de CrirÉo der Ytgu pln o Cargo de Técnico
em Contabilidede, o qual, fazendo de todo! os seus termo! parte integrsnte destâ
Mensrgem, anexemos cópie fiel do mesmo;

2. o! termoi c,orutrtrt€s de rt€lt do médico,
em rnero, que fundenentou o rfrstrmeDÍo cm deÍhitivo do Funcionório
Sebestilo Alves dr Silve, ocuprnte da vrge de Cerpinteiro e tendo em virta e
ircertezr hevida quento À porsibilidade de rcr efetivada I sut rposentâdoris e,
rindl nlo podendo tel frrnçto Íictr sem erercíciq cm rtzlo do que a mesme
nepnerctrtr no cotrtexto operacionel desta adminirtraçlo municiplL

POSTO I§TO e tendo em virto tudo o meis que
o hcluro Projeto represclta, este Erecutivo frz uro do presente prre enceminhó-lo

Av. Atrtonio Ferreirs Sobrinho, 1075 - Fon.: (0iró5) 46t-1308 - Fax: (0"'ó5) 461-2255 - CEP 7tt20-000 - Jsciân - Mrto Grocso

-^

Compromisso com o Desenvolvimento - Adm I lggT-2000

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI IYR. O(B/2OOO, DE 1I DE ABRIL DE 2.MO

N

\

-áPrefeitura Municipal de Jaciara
Compromisso com o Desenvolvimento - Adm I lggT-2000

MT

essr Ceír de l*is, prm que ponrtm Vossas Ercelênciag epós as necessáries
aníliseg aprová-lo em REGIME DE URGÊNCIn, fundementsdo no artigo 55 da
Lci Orgânice Municipal,
conformidede con o que corutt do REGIMENTO INTERNO dessr Câmrrr de
Vercedorg.

Renovando prot6toú de estime, consideraçIo e
apreçq erúcnriyol e seus Prreg rubccrcve mti

Atenciosamente.

CE
P
o

D,XIÍO. SR.
VERf,,AIX)R N)AUTO INÁCIO DE AI'DRADE
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREAIX)RDS DE
JACIAR,A-MT

Ax Araonio Ferreira §obrlnho, 1075 - Fotrc: (0'165) 461-1308 - Fax: (0**65) 461-2255 - CEP 78E20-000 - Jaciars - Mrto Gros§o

corn convocrções de s€rrõ€ ertreordináries, de

LIMA

t
Prefeitura Municipal de Jaciara
Compromisso com o Desenvolvimento - Adm I lg97-2000

PR.OJETO DE LEI NR" flDT2(NO, DE T1 DE ABRIL DE 2.OOO

"DrspôE soBRE A cRrAÇÃo DE MArs
DUAS (02) VAGAS PARA O CARC,O rrE
TECMCO EM CONTABILIDN)E E UMA(0r) VAGA PARA O CARGO DE
CÂRPINTETRo, n nÁ ourRAs
PROVIDENCIA§.'

O Prefeito do Município dc Jrcien_MT, CEI§O
OLMIRA LIMÀ ao ulo de curl rtribuiÉes legeir,

MT

Art[o l" - Ficrm crirdrs nrb Dulc (02) vagr. pârr o
Cargo de Técnico em Contabilidede - Prdrlo 8 e Ume (01) vage pera o Caigo de
Carpinteiro - Prdrío 5, irtegrrntc doc Grupos Ocupacionris: Térnico
Administrrtivo e Operacionel, do AITIEXO I, de l-ei nr. 569y'94, de 02.(D.94.

Artigo 2' - Este l_ei entratd em úgor nl data de sue
publicação, revogadar es dirporições em contrário.

GABINETE IX) PREFEITO DE JACIARA-MT
EM II DD ABRIL DE 2.OOO

o

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fotrc: (01165) 461-t308 - Fax: (0r165) 461-2255 - CEP 78E20-000 - Jrcirrr - Mrto Grosso

\

FAZ SABER que a Câmara de Veresdorel rprovou e
ele sencione r ceguinte l-êi:

LIMA
)

I
Jaciara, 1 l de Abril de 2.000

Memorando lnterno
Do : Serviço ds Contabilidade
Ao: Secretario de Administraçáo Municípal

Exce lenl lssim o Senhor,

Afastamenlo do Íuncionário Leles Coúinho
que linha como funçáo principal acompanhamenlo de
Bancárias, lndo pera a DlÍeloÍle do Ptev-Jacl

Alexandrino,
conciliaç6es

Afastamenlo da Íuncionaria Rosilene Maria Rodriguss D.
Gamilo, que linha como Íunçáo PÍincbel ecompanhamonlo dos convênios e

pÍoslaçáo de contas.

Gom a conlabillzaçáo em separado dos Íundo3 Munlchat§
houva um aumenlo subslancial de seMgos no setor codábil.

Esperândo conlar com a compÍeensáo e apoio dessa administraçâ0,
subscrew, m ui,

Atenc losam

to
I Ga[ndo
onlábll

CTTTARA TN' rclPAL OEJACIARÂ

AUTENTICADO

'ff§ffi

t\

Alravés deste venho lrazer ao conhecimenlo de V. Ercia., a

necessidade conlralaÇáo de pessoel para esle selor, uma vez quê o selor
trabalha com um quadro de pessoal Íeduzido que quando do afaslamento de
um Íuncionário poÍ molivo de férias ou oúro quãlquer Íica projudicado 0s
lrabalhos co nlábois.

Podemos cltar alnde alguns mollvos que nos leva e encemlnhar esle
documenlo:

- Considerando que os seMÇos atribuÍdos ao sstoÍ contábil wm
eumenlando a cadâ dia com a necêssidedê de malor lransparâncla e um

conlÍole mals eficaz, necêssáÍlo se Íaz a implemenlaçáo de máo de obra
qualiÍicada e especlfica para o sstoÍ.

I

OR CLINICA

Y^u- @5 A.u t)**
i.sf" S/e

l:.'.--1

o'( ugtt

c»4.

€|,-}-

r/á//tr

Tramatolotiâ.

Dr. lkishiko Tabota
Médico

CRM . MT 94I

ElcsürdiofrnrE Râtu6 X. lÍdotrtÇüt
Av. F€é, I165 - Foít(065)4ó l l 7]7 - Tdctu : (Oó5) 161- l08ó -Cr. Poíd I23 -CEP ?tt2000 ',&iÍ.' l§ít

CRM - MT 9,r2

Clink lúédta CtdiolotÀ Oiog.dt&

ô1

tr-{-

lt€.

(

B.

Lutz OÍ

OA$ÀPÂ

DÉ

Â**
rl

,fr

fESTADO DE MATO GROSSO

GAMARA MUNIGIPAL DE JAGIARA

Encaminhado o PR ETO NO t20at
Para a COMISSÃO

, parâ o parecer.

PROTOCOLO
PROCESSO N"

GERAL N" q 07çfr--

SAL,{ DASSESSÕES^

-lYJaciara /2000.

Recebi'
PRT:SIDENTE DÁ C''OMISSÃO ElO1.1

,^oS

oos\

J5Grrs

çür'Í o\

oh\üÀÊf

Rua Jurucê, n. 1 .301 Cx. Postal - 49 Fone/Fax: (0"65)46í -1679/2393 - CEP 78.820.000 - Jaciara - Mato Grosso

ú

á,Ê^
Êr rÊ ESTADO DE MATO GROSSO 05

cÂmaRA MUNIcTPAL DE JAGTARA "l

Lido o
Sessão

ETO NO t2000'Ilâ
t2000.o dia

Y,ctPROTOCOLO GERAL N' 7ç
PROCESSO N"

ASSUNTO: I

L

SALA »,rS SnSSÔnS

Jaciara /3 /2000.

utz
oF.

o
INISTRATIVO

-ffi:-:-
'JÍ^H.üif"it[r's*r"*

tclo

Rua Jurucê, no 1.30í Cx.Postal .49 Fone/Fax: (0--65)461-1679/2393 - C EP 78.820.000 - Jaciara - Mato crosso

ffh'

I

*ÂÊ
*í 't* ESTADO DE MATO GROSSO

Sala das de abril de 2000

)o
Ê

GAMARA MUNIGIPAL DE JAGIARA
coMrssÂo DE CoNsTrrurÇÂo, JUSilÇA E REDAÇÃo

PARECER N",,,,..,,/2OOO

Projeto de Lei n".009/2000 de autoria do prefeito Municipar, que.. dispõe sobre a criação de
11Lj9-11

d*:.
""gas

para o .*S: q: técnico em .on,úíiãuo" € uma vaSa para o cargo decaÍpmtetro e dá outras providencias.,,

RELATÓRIO

O presente projeto de ,.i r:_1_:l*uo de vagas nos cffgos de provimento efetivo. de
iãtr,ril

contabilidade e carpinteiro, p*" *p-.i, necessidàes aoJ *rrço.'""-;;lêj;r.

Ammpaúa o projeto a solicitaçâo da criaçâo das vagas de tecnico em contóüdade, feitapelo Encarregado do setor conl{ir,
""r;;;"g"'Çã;i".u * ""r", a serem criadas sãoconvincentes, uma vez or" o. y9, vem tendo au;entã ae se.viçoq devidos as novaslegistações que derermina contabiridade em õ;;dd: ildos municipais.

l:T!*n ainda' o. projeto- ym arestado medico, no quar fica pdente a necessidade doarastamento do servidor oue oqrpa a vaga de carpinteiro, e como a decraração de vacância
1:rr "ro depende de piocesso de

"p.'.;rr"d;'"-;;ã'ur.r"n,, demorado, necessilando-se do preenchimento do cago imediatamente, nada mais resra doque ,; ;il ;;;l;*para que os serviços de carpintaria não nqu". p".ufiruOor.
-

Analisando o projeto, ümos que as justificarivas para a criação das vagas soricitadas sãoconsistentes e de real necessidade

PARECER

O projeto e constitucional e leg4 assim sendo, somos de parecer favorável à sua tramitação,devendo o mesmo ser conauziãopara +;ffi;;;;;i

Í u
I

antos -

Vereador Elias doN

Vereador I

sr

da Silva - Membro

- Membro

âreN"

rrcsiÀ

"eà'§"

pÉ0

Rua Jurucê, no 1.301 Cx. Postal -49 Fone/Fax: (0*65)46í -í 679/2393 -CEP78.820.000 -Jaciara -MatoGrosso

oÉ

ESTADO DE MATO GROSSO ,l
GAMARA MUNIGIPAL DE JAGIARA-/,

Encaminhado o PROJETO N'lu_/2000
Para a COMISSÃO

, para 0 parecer.

PROTOCOLO GERAL N"
PROCESSO N"

sAL4 DA
Jacia

,?Ões a)
k -^-y /2000.

Recebi:

$d^nl

#*P"à
\,u\

.iúÉ,'

Rua Jurucê, no 1.301 Cx. Postal -49 Fone/Fax: (0*55)461-1579/2393 - CEP 78.820.000 - Jac iaÍa - Mato Grosso

*Â*t i^i rt
*,

d

DA

ôa*
* i rrl ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmaRA MUNIGIPAL DE JAcIARA

PROTOCOLO GERAL N' 0
PROCESSO N"

Projeto disc o votado e aprovado
Sessão
Dia

REGIMENTO INTERNO
ARTIGO 23. INCISO XXIV

\)

D

t 2000

Assinar
Promulgação.

autógrafo do etos destinados a Sanção e

Ver. A

Ver. Ivan
I'VICE-PRESI

Ver. Elias Do o
2" VICE-PRESIDE

Ver. u

I" Sf,

Ver. Audi
2" SE TÁRI

E

Nascimento
E

o

c a Santos

ida Silva

Á

§us
OE

IGADO

$sF
sêt

om

I

Rua Jurucê, n'1.301 Cx. Postal -49 Fone/Fax: (0"65)461-1679/2393 - CEP 78.820.000 -Jeciara - Mato crosso

í

qlLuú

.*^
í \**

Êi

r/
ESTADO DE MATO GROSSO

GÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÂO PUBLICA

PARECER No......../2000

Projeto de trci n" 009/2000 dc autoria do prefeito Municipal, que .. dispõc sobre a criação de
mais. (02) duas vagas para o cargo de técnico em contabiüdadt

"
ur"'u"g, p;

"
;;; à"

carpinteiro e dâ outras proüdencias."

RELATORIO

PARECER

Assim sendo, somos de parecer favorável à sua aprovação

Sala das sões, de abril de 2000

Veread o de s - PresidenÍe

Vereador EIias ou ent - Membro

Vereador oX s-M bro

o presente projeto de lei visa a criação de vagas nos cargos de provimenro efetivo, de
tecnico ern contabilidade e carpinteiro, para supár necessidades doi serviços na prefeilra
Municipal.

A solicitação,efetuada pelo chefe do setor contiíbil e o atesitado medico que acompanham o
projeto, justificam conüncentemente a criação das vagas solicitadas.

\J

Rua Jurucê, no í.30í Cx. Postal - 49 Fone/Fex: (0*65)461-í 67S/2393 - CEP 78.820.000 - Jaciara - Mato GÍosso

üa

,y

'.'JS